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Den skitserede låneordnings funktionstid 
foreslås at blive 5 år (1. januar 1968 til 
31. december 1972). 

Nærmere om de enkelte låntyper. 
Låntype I :  

Låneordningen begrænses til at omfatte 
den del af det i 1967 stormfældede træ- 
kvantum, der overstiger normal årshugst 
reduceret med 30 pet. på vedkommende 
stormskadede ejendom. 홢 Lån ydes med 
35 kr. pr. kubikmeter af det låneberettigede 
kvantum. 홢 Lån udbetales i kvartalsvise 
rater i forhold til konstateret meropskov- 
ning _ i forudgående kvartal. Første rate 
(en fjerdedel af det forventede totale låne- 
behov ad lånetype I) betales dog forud. 홢 
Ethvert lån tilbagebetales med tillæg af i 
låneperioden påløbet rente senest 2 år efter 
pågældende lånerates udbetaling. 

I rente svares forslagsvis 6 pet. p. a. af 
udbetalt beløb, men i hvert fald ikke højere 
rente end Danmarks Nationalbanks billig- 
ste udlånsrente. 

Lån kan ansøges og bevilges i tidsrummet 
1. januar 1968 til 31. december 1970. 

Fornøden beløbsramme til imødekom- 
melse af forventelige låneansøgninger: 

60 mill. kr. 

Låntype 11: 
Lån til savværkers, finerværkers o. lign. 

oparbejdelse af merleverancer af råtræ i 
forhold til normale årsleverance reduceret 
med 30 pet. til pågældende træindustrielle 
virksomhed fra vedkommende stormskade- 
lidte skovejer. Merleverancerne såvel som 
det normale årskvantum må alene omfatte 
stormfældet træ. 

Mellem pågældende træindustrielle virk- 
somhed (der ønsker finansieringsbistand ad 
låntype II) og råtræleverandøren (skov- 
ejeren) træffes skriftlig aftale om mer- 
leverancens størrelse og leveringstermin. 
Begæring om statslån til den træindustrielle 
virksomhed bilagt ovennævnte skriftlige 
dokumentation af merleverance-aftalen ind 
gives derefter af skovejeren til det statslige 
låneorgan, der administrerer og bevilger 
lånene (jfr. nedenfor om det særlige 홢Storm- 
faldsnævn"). Lån udbetales direkte til den 
pågældende, af skovejeren anviste træindu- 
strielle virksomhed under afgivelse af advis 
til skovejeren om lånets udbetaling. 

Lån ydes med 110 kr. pr. kubikmeter 
løvtræ og 65 kr. pr. kubikmeter nåletræ 
opgjort som ovenfor anført. Lån udbetales 
i kvartalsvise rater i forhold til præsteret 
merleverance i forudgående kvartal. 1. rate 
ydes dog forud på basis af merléverance- 
aftalens tal. Om den kvartalsvise mer- 
leverances størrelse afgiver pågældende 
skovejer skriftlig erklæring på tro og love 
til den lånebevilgende myndighed (홢Storm- 
faldsnoovnet", jfr. nedenfor). 

Ethvert lån tilbagebetales med tillæg af 
i låneperioden påløbet rente senest 2 år 
efter pågældende lånerates udbetaling. 

Rente svares som for låntype 1. 
Lånets tilbagebetaling ved lårieterminens 

udløb foretages af skovejeren (der jo ved 
pant i sin skovejendom hæfter for lånets 
tilbagebetaling til staten). 

Skovejeren debiterer den lånmodtagende 
træindustrielle virksomhed for det ydede 
lån med ovennævnte rentetillæg. Det over- 
lades til direkte aftale mellem skovejeren 
og den træindustrielle virksomhed at aftale 
nærmere om sidstnævntes evt. sikkerheds- 
stillelse hos skovejeren for skovejerens til- 
godehavende ad oparbejdningslånet 홢 samt, 
for så vidt skovejerens tilgodehavende ad 
lånet først erlægges af den træindustrielle 
virksomhed på et senere tidspunkt end ved 
ovennævnte 2-årige frist, hvilken rente der 
skal svares til skovejeren i det overskydende 
tidsrum. 

Lån kan ansøges og bevilges i tidsrummet 
1. januar 1968 til 31. december 1970. 

Lån af denne kategori vil også være rele- 
vante yedrørende merleverancer af storm- 
fældet træ fra statsskove til træindustrielle 
virksomheder, men naturligvis med modi- 
fikation i henseende til fornøden sikker- 
hedsstillelse fra den lånmodtagende træ- 
industri til statsskovbruget i overensstem- 
melse med statsskovbrugets særlige regler 
herfor. 

Fornøden beløbsramme til imødekom- 
melse af forventelige låneansøgninger: 

70 mill. kr. 

Låntype I I I :  
Lån til finansiering af midlertidigt helt 

eller delvis hugststop på skovejendomme, 
der ikke har lidt stormskade i 1967. Hugst- 
stoppets varighed 1 år efter låneordningens 
ikrafttræden. 


